Ambiental", a qual atua diariarnente, o ano todo, nas açöes de controle das arboviroses, sendo ate 
urn grande diferencial desta municipalidade. 

Em atencAo as açöes de controle a proliferação do mosquito aedes aegypti 
realizadas pelo Departamento Municipal de SaUde, destacamos as atividades elencadas abaixo: 

• 11.385 (Onze mil trezentas e oitenta e cinco) visitas realizadas de 
01/01/2024 ate 28/02/2024 pam orientação a população, busca de novos 
suspeitos e eliminaçào de criadouros do mosquito aedes aegypti; 

• 63 (Sessenta e trés) visitas em Pontos Estratégicos - ernpresas corn grande 
nümero de possiveis criadouros do mosquito aedes aegypti, de 01/01/2024 
W 28/02/2024; 

• 1.216 (Mil duzentos e dezesseis) imóveis corn aplicação de inseticida na 
nebulizaçAo costal; 

• Locals: Vila Conceição, Jardirn Recanto do Lago, Jardim dos JacarandAs, 
Parque dos Resedés I e II, Jardim Primavera e Jardim das Flores. (Locals 
corn mais registros de casos de Dengue);